UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS GRADUAÇÃO E PESQUISA
Mestrado Profissional em Formação de Professores

PROCESSO SELETIVO EDITAL 02/2023 PARA TURMA 2024.1

RESULTADO DAS ENTREVISTAS SOBRE OS PROJETOS DE PESQUISAS,

ARGUIÇÃO DAS CARTAS DE INTENÇÕES, E ANÁLISE CURRICULAR.

A Comissão do Processo Seletivo para turma de 2024.1 do Mestrado em Formação
de Professores – MFP da Universidade Estadual da Paraíba (UEPB), por meio de sua

Presidente, Profª. Drª. Josandra Araújo Barreto de Melo, no uso de suas atribuições
de acordo com a RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/20/2005 e o EDITAL 02/2023, torna
público a todos os interessados o RESULTADO DAS ENTREVISTAS SOBRE OS

PROJETOS DE PESQUISAS, ARGUIÇÃO DAS CARTAS DE INTENÇÕES, E ANÁLISE
CURRICULAR dos candidatos que pleiteiam vagas no referido curso de Pós-

Graduação.

O prazo para apresentar recurso da análise do projeto de pesquisa vai de
29/11/2023 até 30/11/2023, conforme cronograma (item 12.1 do edital – errata

2). Os candidatos que desejarem contestar suas notas devem enviar o recurso
(anexo 11 do edital) para o  e-mail: inscricoesmfpuepb@evento.uepb.edu.br,
com o título PROJETOS DE PESQUISAS, ARGUIÇÃO DAS CARTAS DE INTENÇÕES, E

ANÁLISE CURRICULAR – PROCESSO SELETIVO PARA TURMA DE 2024.1, até às
23h59 do dia 30/11/2023.

 Inscrição Nome do Candidato Nota

1 00041774 Aline de Souza Silva 8,0
2 00042074 ANA FLÁVIA PEREIRA DA SILVA 5,5
3 00041722 ANA PAULA MARQUES DE ARAUJO 4,5
4 00041984 ANDREA CRISTINA DO NASCIMENTO MONTEIRO SOUTO 9,0
5 00041403 Ângelo Lauro Lima Gomes AUSENTE
6 00042049 Clodoaldo Andrade de Oliveira 5,0
7 00041837 DANIELY OLIVEIRA DA SILVA 9,0
8 00041474 DEBORA MARTINS FARIAS 5,0
9 00042137 Ericka Geyse Clementino de Oliveira 5,5
10 00042103 Érika Karolyne dos Santos Felix 5,5
11 00041688 EVANDA HELENA BEZERRA SOBRAL 8,0
12 00041752 Fábio José Silva Alves 6,0
13 00042228 Fernanda Pereira Calisto 8,0
14 00041969 Francisco José Silva Vasconcelos 9,0
15 00041692 Gabriela Silva Araujo Lima 9,0
16 00041912 Guilherme Amisterdan Correia Lima 10,0
17 00042203 Gustavo Bertoldo de Oliveira 10,0
18 00042062 Heliane do Nascimento Diniz Nóbrega 8,0
19 00041939 Ingledy Delana Pereira de Oliveira 8,0
20 00042109 Jeane Leal 8,0
21 00042147 Jéssica Rayla da Costa Figueiredo Arruda 10,0
22 00041894 JOCELMA JUSTINO CRUZ ARAÚJO 9,0
23 00042242 KARINE VIEIRA DE OLIVEIRA TORRES 4,5
24 00042129 Luana Kalline Moura Pereira 9,0
25 00041789 Lucimary do Nascimento 8,0
26 00041669 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DOS SANTOS 8,0
27 00041673 Maria Milena Mouzinho Ferreira 9,5
28 00042183 Miebt Oliveira de Araujo 9,5
29 00041918 Núbia Maria Barbosa Teixeira Maciel 10,0
30 00041708 Olanda Maria Almeida Sousa 10,0
31 00041743 RAFAELLY GOMES BARBOSA E GALDINO 3,0
32 00042267 RAMON FAGNER DE QUEIROZ MACEDO 9,0
33 00042009 Raquel Pirangi Barros 7,0
34 00041973 Renaly Ferreira Rocha 9,0
35 00041888 Samara Vieira Menezes AUSENTE
36 00042273 Taís Monteiro de Paiva 9,0
37 00041438 Thaís Luna de Sales 6,0

38 00042257 Thayná Souto Batista 10,0
39 00042127 TIAGO PEDRO DE LIMA 7,5
40 00041618 Wanessa Silva Fernandes 6,0
41 00042093 Whoshington de Lima Domingos 10,0
42 00041507 Yasmin Oliveira Souza 8,0

Campina Grande, 28 de novembro de 2023.

Josandra Araújo Barreto de Melo
Presidente da Comissão de Seleção